Prefeitura de ,

ERERE
Construindo um novo futuro

TERMO ADITIVO AO CONTRATO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. ZOZZ.07.Z1.001-SEINFRA,
RESULTANTE DO PROCESSO LICITATÓRIO DE TOMADA DE
PREÇOS Ng TP-002/2022-SEINFRA, CELEBRADO ENTRE A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERERÉ, ATRAVÉS DO SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO
(CONTRATANTE), E A EMPRESA IDEAL CONSTRUTORA E
SERVIÇOS LTDA (CONTRATADA), PARA O FIM QUE NELE SE
DECLARA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERERÉ, foi lavrado o presente Contrato, através da Secretaria
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano pessoa jurídica de direito público interno, com sede na
RUA: Padre Miguel Xavier de Morais, S/N, Centro, Erere-CE - CEP.: 63470-000, Ceará, inscrito no
CNPJ/MF sob o nº 12.465.068/0001-25, neste ato representado pelo Secretário, Sr. Francisco
Batista de Paiva Sobrinho, Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, portador do
RG nº 003.619.477-SSP/RN e CPF nº 443.394.883.72, doravante denominado de CONTRATANTE,
doravante denominada de CONTRATANTE, e a empresa IDEAL CONSTRUTORA E SERVIÇOS
LTDA, com sede à Av. João Holanda, 06, Centro, Pereíro/Cê, CEP: 63.460-000, inscrita no CNPJ n.º
22.336.279/0001-11. representada por Anderson Santos da Silva portador do CPF nº
022.963.523-00, e por seu responsável técnico Sr. Raul Santos de Aquino, portador da carteira
profissional CREA nº 2119162557, doravante denominada CONTRATADA, celebram entre si o
presente Termo Aditivo de Acréscimo de Serviços ao Contrato resultante do TOMADA DE PREÇOS
Ng TP-002/2022-SEINFRA, celebram entre si o presente Termo Aditivo de Prazo ao Contrato, em
conformidade com o Art 57, inciso 11 da Lei 8.666/93 e suas alterações e, pelas cláusulas e
condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBIETO CONTRATUAL:

O presente contrato tem por objeto, a CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
PARA REALIZAR PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, EM DIVERSAS RUAS DESTE MUNICÍPIO,
DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO
URBANO, CONFORME PLANILHAS DE ORÇAMENTO, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO,
MEMORIAL DE CÁLCULO, COMPOSIÇÃO DE B.D.I, COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS,
COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS SOCIAIS, MEMORIAL DESCRITIVO E ANOTAÇÃO DE
RESPONSABILIDADE TÉCNICA - ART.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

A fundamentação legal encontra-se amparada no art. 57, Inciso 11 da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas
alterações:

Art 57. A duração dos contratos regidos por esta Lei
ficará adstrita à vigência dos respectivos créditos
orçamentários, exceto quanto aos relativos:

II - tlà prestação de serviços a serem executados de
forma continua, que poderão ter a sua duração
prorrogada por iguais e sucessivos períodos com vistas
à obtenção de preços e condições mais vantajosas para
a administração, limitada à snnta meses"

~ ~

Rua: Padre Miguel Xavier de Moraes nO.20. Centro. Ereré-Ceará, Cep: 63.470-000, E-mail: licitaçãoerere2021@gmail.com.
CNPJ: 12.465.068/0001-25

Prefeitura de ,

ERERE
Construindo um novo futuro

cLÁUSULA TERCEIRA - DA JUSTIFICATIVA:

Com fundamento no Princípio da Continuidade do Serviço Público, e considerando os motivos
apresentados pela empresa licitante, conforme justificativas anexas a este termo, torna-se
necessário a formalízação do presente aditivo contratual com o intuito de prorrogar o contrato
avençado pelo Município, de modo a dar prosseguimento e sequência ao objeto contratual.

CLÁUSULAOUARTA - DO PRAZO DE EXECUÇÃOE VIGÊNCIA:

o prazo de vigência do CONTRATO Nº 2022.07.21.001-SEINFRA, resultante do Processo
Licitatório de TOMADA DE PREÇOS Nº TP-002j2022-SEINFRA, com vigência contratual 31 de
dezembro de 2022 e com vencimento final de execução para 16 de janeiro de 2023, fixando o seu
novo vencimento em 17 de abril de 2023 para ambos os prazos.

CLÁUSULAQUINTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:

Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato Original, inclusive a Cláusula que
estabelece o foro para demandas em torno do mencionado Contrato, desde que não revogadas por
este instrumento.

E, por estarem assim ajustados e contratados, assinam o presente termo em 03 (três) vias de igual
teor e forma juntamente com 02 (duas) testemunhas abaixo para que produza os seus reais e
jurídicos efeitos.

FRANCIS BA S
SECRETARIADEI
PREFEITURA MU
CONTRATANTE

E AlVA SOBRINHO
E RUTURAEDESENVOLVIMENTOURBANO
LDEERERÉ

ANDERSON SANTOS DA SILVA
SÓCIOADMINISTRATIVO
IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CONTRATANTE

TESTEMUNHAS:

Rua: Padre Miguel Xavier de Moraes n°.20, Centro, Ereré.C@ará, Cep: 63.470-000, E-mail: licitacãoerere2021@gmail.com.
, CNPJ; 12.465.068/0001-25

Construindo um novo Muro

Prefeitura de ,

ERERE
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO do município de
Ereré, torna público o extrato do Aditivo ao Contrato 2022.07.21.001-SEINFRA decorrente
do processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº TP-002j2022-SEINFRA,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REALIZAR
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, EM DIVERSAS RUAS DESTE MUNICÍPIO, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO
URBANO, CONFORME PLANILHAS DE ORÇAMENTO, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO,
MEMORIAL DE CÁLCULO, COMPOSIÇÃO DE B.D.I, COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS,
COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS SOCIAIS, MEMORIAL DESCRITIVO E ANOTAÇÃO DE
RESPONSABILIDADE TÉCNICA - ART.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO.

CONTRATADO(A): IDEAL CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA.

PRAZO: 17 DE ABRIL DE 2023.

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): ANDERSON SANTOS DA SILVA

ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO BATISTA DE PAIVA SOBRINHO

SECRETÁRIO DE INFRAE
PREFEITu.n.J~"

ERERÉ-CE, 30 DE DEZEMBR

Rua: Padre Miguel Xavier de Moraes nO.20, Centro, Ereré-Ceará, Cep: 63.470-000, E-mail: licitaçãoerere2021@gmail.com.
CNPJ: 12.465.068/0001-25

Prefeitura de ,

ERERE
Construindo um novo futuro

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO

CERTIFICAMOS QUE O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO 2022.07.21.001-
SEINFRA DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE TOMADA DE
PREÇOS Nº TP-002j2022-SEINFRA, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE OBRAS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REALIZAR PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, EM
DIVERSAS RUAS DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO, CONFORME PLANILHAS DE
ORÇAMENTO, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, MEMORIAL DE CÁLCULO,
COMPOSIÇÃO DE B.D.I, COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS, COMPOSIÇÃO DE
ENCARGOS SOCIAIS, MEMORIAL DESCRITIVO E ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE
TÉCNICA - ART, FOI AFIXADO NO FLANELÓGRAFO DESTA PREFEITURA MUNICIPAL, NO
DIA 30 DE DEZEMBRO DE 2022, CONFORME ESTABELECE A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.

ERERÉ-CE, 30 DE DEZEMBRO DE 2022.

Rua: Padl'ê Miguel Xavier de MoracG nO.20, Centro, Ereré-Ceará. Cep; 63.470-000. E-mail: licitaçãoerere2021@gmail.com.
CNPJ: 12.465.068/0001-25

Ceará, 16 de Março de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO Xlll ]N° 3167

função do Secretário Escolar da rede municipal de ensino de Croatá e
dá outras providências.
VOTO DA RELATORA
Visto a solicitação realizada pela Diretora, verifica-se que a
documentação apresentada da Sra. Lílian Alves de Sousa Farias esta
em consonância com a resolução vigente, pelo que esta relatora vota
favoravelmente a substituição dos secretários, sendo assim de acordo
com o pedido do requerente, validando a autorização da mesma até o
dia 31/12/2023.

CONCLUSÃO DO CONSELHO

Processo aprovado pelo plenário do Conselho de Educação do Croatá.

Sala das Sessões do Conselho Municipal de Educação, em Croatá aos
15 de Março de 2023.

ANT()NIA JUCILENE ALVES DE SOUSA
Relatora

MARIA DE FÁTIMA RIBEIRO MESQUITA
Presidente do Conselho

MARiA SOCORRO MARTINS
Secretária do CME

REINALDO INÁCIO BARBALHO
Conselheiro

MARIA DO SOCORRO CARVALHO MORAIS ARAÚJO
Conselheira .

Publicado por:
Antônio Evander Pereira Lima

Código Identificador:529E39Al

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEiTURA MUNICIPAL DE
CROATÁ - Titulo: AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO -
Unidade Administrativa: Secretaria de Infraestrutura - Regente:
Comissão Permanente de Licitação - Processo Originário:
Dispensa de Licitação n" 2023.02.24.01/DUPMC - Objeto:
CONTRA TAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
REFORMA DA PONTE NO DISTRITO DE BARRA DO
SOTERO NO MUNICÍPIO DE CROATÁlCE - Favorecida: R. A.
S. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ N°:
41.579.032/0001-70 - Valor Global: RS 62.979,94 (Sessenta e dois
mil, novecentos e setenta e nove reais e noventa e quatro
centavos), - Fundamentação Legal: Inciso IV, art. 24, Lei Federal
n° 8.666/93 -

ANTONIO ROQUE DE CARVALHO.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PubUcado por:
Antonio Roque de Carvalho

Código Identificador:5067 AF44

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
AVISO DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS DE

LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ ~ PREFEITURA MUNICIPAL DE CROAT Á
- Título: AVISO DE CLASSIFICAÇÁO DE PROPOSTA DE
PREÇOS DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria
Municipal de Educação - Regente: Comissão de Licitação -
Processo Originário: Tomada de Preços n" 2022.1l.18.01/TP/PMC ~
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE REFORMA E/OU
CONSTRUÇÃO DE COBERTURAS EM QUADRAS
POLIESPORTIV AS DAS ESCOLAS DE BARRA DO SOTERO
E REPARTIÇÃO NO MUNICÍPIO DE CROATÁ/CE -
Classificada (s): MAX & MIRANDA CONSTRUTORA LTDA;

TERRA CONSTRUTORA LTDA; CAUIPE CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LIDA; A G CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA; M K SERVTÇOS EM CONSTRUÇÃO E
TRANSPORTE ESCOLAR LTDA; MAPA CONSTRUTORA
LTDA; L B CONSTRUÇÕES LTDA; V6 CONSTRUTORA E
ASSESSORIA TECNICA EIREU; W & S MARQUES
CONSTRUTORA LTDA; MOURÃO RODRIGUES
CONSTRUÇÕES E SERVTÇOS EIREU; SARAUSS
CONSTRUÇÕES LIDA; J M X NETO CONSTRUTORA EIRELI
(Classificada com Ressalva); SAVIRES ILUMINAÇÃO E
CONSTRUÇÕES LTDA (Classificada com Ressalva); FJ2
CONSTRUÇÕES LIDA (Classificada com Ressalva)
Desclassificada(s): MOREIRA MESQUlT A ENGENHARIA E
SERVIÇOS LTDA; SEMAS IMPERlUM SERVICOS E
CONSTRUÇÕES LTDA; ELETROCAMPO SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LIDA; D3 SERVICOS E CONSTRUÇÕES
LIDA; SOMET AL SERVTÇOS E LOCAÇÕES LIDA; M. R.
PEREIRA NOBRE ENGENHARIA; WRT CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA; CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA; ARAÚJO BATALHA SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES ME LIDA; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI; CONF AHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA; F J
CONSTUTORA EIREU; JUAÇABA CONSTRUÇÕES
LOCAÇÕES E SERVIÇOS ElRELl; MINERVA SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES ElRELl; DS FARIAS SERVIÇOS LTDA; APOLO
SERVrçoS EIRELI; NOVA COSNTRUÇÕES INCORPORAÇÕES
E LOCAÇÕES EIRELI; VK CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA; CONSTRUTORA VIPON ETREU;
R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA; 2Y
CONSULTORlA CONSTRUÇÕES E PARTICIPAÇÕES; R. A. S.
CONSTRUÇÕES E SERVrçOS EIRELI; ARANDELA
EMPREENDIMENTOS LTDA; R S M PESSOA LIDA ~ Razões da
Decisão: Encontram-se à disposição para consulta nos autos do
processo Iicitatório e será disponibilizado no Portal de Licitações
dos Municípios no síte do TCElCE - Vencedora da Licitação:
TERRA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ n" 20.786.264/0001-20 ~
Valor Global: R$ 1.584.379,00 (um milhão quinhentos e oitenta e
quatro mil, trezentos e setenta e nove reais) - Comunicado: A
partir da data de publicação deste aviso, fica aberto o prazo
recursal nos termos do art. 109, inciso I, alínea "b" da Lei Federal
n° 8.666/93 -

ANT()NlO ROQUE DE CARVALHO
Presidente da Comissão de Licitação

Publicado por:
Antonio Roque de c~

____ c~go ~~~~~BEB ~

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERERÉ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E

DESENVOLVIMENTO URBANO AEXTRATO DE
PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
DESENVOL VlMENTO URBANO do município de Ereré, torna
público o extrato do Aditivo ao Contrato 2022.07.21.001-SEINFRA
decorrente do processo Iicitatório na modalidade TOMADA DE
PREÇOS N° TP-002/2022-SEINFRA, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
PARA REALIZAR PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, EM
DIVERSAS RUAS DESTE MUNICÍPIO, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO,
CONFORME PLANlLHAS DE ORÇAMENTO, CRONOGRAMA
P1SICO FINANCEIRO, MEMORlAL DE CÁLCULO,
COMPOSIÇÃO DE B.D.I, COMPOSIÇÃO DE PREÇOS
UNITÁRIOS, COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS SOCIAIS,
MEMORlAL DESCRITIVO E ANOTAÇÃO DE
RESPONSABILIDADE TÉCNICA - ART. CONTRATANTE;
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO

www.diariomunicipal.com.br/aprece 43

http://www.diariomunicipal.com.br/aprece

URBANO. CONTRAT ADO(A): IDEAL CONSTRUTORA E
SERVIÇOS LIDA. PRAZO: 17 DE ABRIL DE 2023. ASSINA
PELO(A) CONTRATADO(A): ANDERSON SANTOS DA O
SILVA. ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO U
BATISTA DE PAIVA SOBRINHO.

Publicado por:
Antônio Freire Bessa

_ Código Identificad~r:335055~

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇAO
CRETARIA DE EDUCAÇÃO DE DESPORTO EXTRATO

DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO do município de
Ereré, toma público o extrato do SEGUNDO Aditivo ao Contrato
decorrente do processo licitatório na modalidade TOMADA DE
PREÇOS N° TP-002/202\-DIVERSAS, objeto é a CONTRAT AÇÃO
DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS TÉCNICOS
PROFISSIONAIS ESPEClALlZADOS DE CONSULTORIA
JURÍDICA, JUNTO AS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRA TIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE
ERERÉ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES
CONSTANTES DO PROJETO BÁSICO, ANEXO I, DESTE
EDlTAL. CONTRATANTE: SECRETARJA DE EDUCAÇÃO E
DESPORTO. CONTRATADO(A): NERY SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA. PRORROGAÇÃO

,~ CONTRATUAL E REEQUlLÍBRlO. O presente aditivo tem por
finalidade a prorrogação do prazo do contrato resultante do
procedimento licitatório acima referido, por mais 12 meses. Portanto,
terá vigência até 13 de fevereiro de 2024, e reequilibrio através da
alíquota de reajuste o IPCA (Índice Nacional de Preços ao
Consumidor Amplo), que sofreu variação nos últimos 12 (doze) meses
de 16,5% (dezesseis vírgula cinco porcento) de R$ 4.000,00 (-
QUATRO MIL REAIS-), com o reajuste, o mesmo passará a ser de
R$ 4.660,00 (-QUATRO MIL SEISCENTOS E SESSENTA REAlS-
), perfazendo o valor global de R$ 55.920,00 (-CINQUENTA E
CINCO MIL NOVECENTOS E VINTE REAIS-), 12 meses.
ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): JOSE NERY
FERNANDES DE OLIVEIRA. ASSINA PELA CONTRATANTE:
CHARLENE ALVES PAIVA..

Publicado por:
Antônio Freire Bessa

Código Identificador:DBBFJ 175

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
SECRETARIA DA SAÚDE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO

TERMO ADJTIVO

A SECRETARIA DE SAÚDE do município de Ereré, toma público o
extrato do SEGUNDO Aditivo ao Contrato decorrente do processo
licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° TP-002/2021-
DIVERSAS, objeto é a CONTRA TAÇÃO DE EMPRESA
PRESTADORA DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
ESPEClALlZADOS DE CONSULTORIA JURÍDICA, JUNTO AS
DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRA TlV AS (SECRETARiAS)
DO MUNICÍPIO DE ERERÉ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
E QUANTIDADES CONSTANTES DO PROJETO BÁSICO,
ANEXO I, DESTE EDITAL.CONTRATANTE: SECRETARIA DE
SAúDE. CONTRATADO(A): NERY SOCIEDADE INDIVIDUAL
DE ADVOCACIA. PRORROGAÇÃO CONTRA TUAL E
REEQUlLÍBRlO. O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido, por mais 12 meses. Portanto, terá vigência
até 13 de fevereiro de 2024, e reequilíbrio através da alíquota de
reajuste o IPCA (Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo),
que sofreu variação nos últimos 12 (doze) meses de 16,5% (dezesseis
vírgula cinco porcento) de R$ 3.000,00 (-TRÊS MIL REAIS-), com o
reajuste, o mesmo passará a ser de R$ 3.495,00 (-TRÊS MIL
QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAlS-). perfazendo o
valor global de R$ 41.940,00 (-QUARENTA E UM MIL
NOVECENTOS E QUARENTA REATS-), 12 meses. ASSINA
PELO(A) CONTRATADO(A): JOSÉ NERY FERNANDES DE
OLIVEIRA. ASSINA PELA CONTRATANTE: JACTNTA
PESSOA GOMES DO NASCIMENTO.

• ANO XIII IW 3167

Publicado por:
Antônio Freire Bessa

Código Identificador:F420Bl8E

A SECRETARIA DEDESENVOLVIMENTO SOCIAL E
ECONÔMICO do município de Ereré, toma público o extrato do
SEGUNDO Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° TP-00212021-DIVERSAS,
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE
SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALlZADOS DE
CONSUL TORTA JURíDICA, JUNTO AS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRA TIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE
ERERÉ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES
CONSTANTES DO PROJETO BÁSICO, ANEXO I, DESTE
EDIT AL. CONTRATANTE: DESENVOLVIMENTO SOCIAL E
ECONÕMICO. CONTRAT ADO(A): NERY SOCTEDADE
INDIVlDUAL DE ADVOCACIA. PRORROGAÇÃO
CONTRA TUAL E REEQUILíBRIO. O presente aditivo tem por
finalidade a prorrogação do prazo do contrato resultante do
procedimento Iicitatório acima referido, por mais 12 meses. Portanto,
terá vigência até 13 de fevereiro de 2024, e reequilíbrio através da
alíquota de reajuste o IPCA (Índice Nacional de Preços ao
Consumidor Amplo), que sofreu variação nos últimos 12 (doze) meses
de 16,5% (dezesseis vírgula cinco porcento) de R$ 2.000,00 (-DOIS
MIL REAlS-), com o reajuste, o mesmo passará a ser de R$ 2.330,00
(-DOIS MIL TREZENTOS E TRINTA REAIS-). perfazendo o valor
global de R$ 27.960,00 (-VINTE E SETE MIL NOVECENTOS E
SESSENTA REAlS-), 12 meses. ASSINA PELO(A)
CONTRA TADO(A): JOSÉ NERY FERNANDES DE OLIVEIRA.
ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA LElDIANA PESSOA
FRANÇA.

Publicado por:
Antônio Freire Bessa

Código Identificador:9C348CD3

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
SECRETARIA DE FINANÇAS, ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO EXTRA TO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO
ADlTIVO

A SECRETARIA DE FINANÇAS, ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO do município de Ereré, toma público o extrato do
SEGUNDO Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° TP-002/2021-DIVERSAS,
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE
SERVIÇOS TÉCNICOS PROFJSSfONATS ESPECIALIZADOS DE
CONSUL TORIA JURÍDICA, JUNTO AS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS (SECRETARlAS) DO MUNICÍPIO DE
ERERÉlCE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES
CONSTANTES DO PROJETO BÁSICO, ANEXO I, DESTE
EDITAL. CONTRATANTE: FINANÇAS, ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO. CONTRATADO(A): NERY SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA. PRORROGAÇÃO
CONTRATUAL E REEQUILÍBRJO. O presente aditivo tem por
finalidade a prorrogação do prazo do contrato resultante do
procedimento licitatório acima referido, por mais 12 meses. Portanto,
terá vigência até 13 de fevereiro de 2024, e reequilibrio através da
alíquota de reajuste o IPCA (Índice Nacional de Preços ao
Consumidor Amplo), que sofreu variação nos últimos 12 (doze) meses
de 16,5% (dezesseis vírgula cinco porcento) de R$ 2.500,00 (-DOIS
MIL E QUINHENTOS REAIS-), com o reajuste, o mesmo passará a
ser de R$ 2.912,50 (-DOIS MIL NOVECENTOS E DOZE REAlS E
CINQUENTA CENTAVOS-). perfazendo o valor global de R$
34.950,00 (-TRINTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E
CINQUENTA REAIS-), 12 meses. ASSINA PELO(A)
CONTRATADO(A): JOSÉ NERY FERNANDES DE OLIVEIRA.
ASSINA PELA CONTRATANTE: CICERO NETO FREIRE.

www.diariomunicipal.com.br/aprece 44

http://www.diariomunicipal.com.br/aprece